

Rozmowy z Janosem Kadarem

# Wizyta St. Kani w Budapeszcie

BUDAPEST PAP. Na zaproszenie I sekretarza Komitetu Centralnego Węgierskiej Socjalistycznej Partii Robotniczej Janosa Kadara w dniu 19 bm. złożył wizytę w Budapeszcie I sekretarz Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej Stanisław Kania.

Obaj przywódcy — w szczerą partyjną atmosferę i w duchu wzajemnego zrozumienia poinformowali się o sytuacji w swoich krajach, o działalności PZPR i WSPR oraz omówili aktualne problemy sytuacji międzynarodowej.

Janos Kadar stwierdził, że Węgierska Socjalistyczna Partia Robotnicza solidaryzuje się z polskimi komunistami w ich wysiłkach na rzecz przywrócenia spokoju społecznego i normalnego rytmu gospodarki. Podkreślił także potrzebę jednolitej wspólnoty krajów socjalistycznych, ich współpracy w realizacji celów społecznych i narodowych.

Omawiając aktualne problemy międzynarodowe St. Kania i J. Kadar określili, że doniosłe inicjatywy przedstawiane na XXVI Zjeździe KPZR stwarzają korzystną podstawę dla uzyskania postępu w wysiłkach na rzecz zapewnienia pokoju i bezpieczeństwa oraz dla zahamowania wysiłku zbrojeni i kontynuacji odprężenia międzynarodowego. Stwierdzili, że są nadal

gotowi działać na rzecz wzmocnienia wszechstronnej współpracy między krajami wspólnoty socjalistycznej, udzielać dalszego poparcia w rozwoju stosunków między partiami komunistycznymi i robotniczymi a także popierać walkę wszystkich sił postępujących i rewolucyjnych z imperializmem, neokolonializmem i rasizmem.



# K

# Kurier

## Szczeciński

PIĄTEK, 20  
SOBOTA, 21  
NIEDZIELA, 22  
MARCA  
1981 ROKU  
WYD. AB



Nr 55 (11 198)
Rok założenia 1945
Nakład: 125 000 egz.
Cena 1 zł

## Powstaje program zagospodarowania rzeki

# Odra czeka na gospodarza

WARSZAWA PAP. W Biurze Pełnomocnika Rządu ds. Zagospodarowania Wisły, przy współpracy Instytutu Śląskiego w Opolu oraz działającej w tym instytucji specjalnej komisji społecznej — powstaje program zagospodarowania Odry i jej dopływów, a także rzek Przymorza. Prace nad tym programem są swego rodzaju kontynuacją studiów nad programem zagospodarowania Wisły.

Wstępne założenia programu „Odra” uwzględniają specyfikę tej rzeki i fakt, iż górną jej odcinek przebiega przez terytorium Czechosłowacji, a odcinek środkowy i częściowo dolny — na długości blisko 180 km — ma charakter graniczny. Trzeba dlatego było uwzględnić wiele problemów o charakterze międzynarodowym, dotyczących spraw zanieczyszczenia, poborów wody do celów przemysłowych i rolnictwa — wreszcie planowane w perspektywie połączenie Odry z Dunajem.

POWSTAŁY w latach 1978 — 79 program „Wisła” objął niektóre rejony dorzecza Odry, zaopatrywane w wodę z systemu Wisły — tj. znaczną część województw: katowickiego, łódzkiego, gdańskiego i piotrkowskiego. Przygotowywany program „Odra” obejmowałby pozostałe obszary kraju, w sumie 17 województw, o obszarze ponad 113 tys. km kw. Obszary

programy są ze sobą ściśle powiązane, a ich realizację do roku mniej więcej 2005 pozwoliłyby uporządkować gospodarkę wodną kraju.

Podstawowym celem programu „Odra” jest powiększenie za sobów wodnych, możliwych do wykorzystania w gospodarce komunalnej, przemysłowej, energetycznej i w rolnictwie; poprawa czystości wód oraz lepsze wykorzystanie Odry jako głównej drogi wodnej łączącej Śląsk z portami i z siecią hydrokomunikacyjną Europy zachodniej. Przewiduje się, iż budowa nowych zbiorników wodnych, oprócz poprawy stosunków wodnych, zabezpieczać będzie przed groźbą powodzi.

### Kto chce niech wierzy...

## Rok Marsa

1 STYCZNIA tego roku zaistniała niezwykła sytuacja astrologiczna — dwie ogromne planety Jowisz i Saturn połączyły się precyzyjnie przy tzw. ascensie Wagi. Ta sytuacja powtórzy się dziś, w piątek 20 bm., czyli na samym początku roku astronomicznego (Ziemia wchodzi w rok Marsa). Podobno taka kombinacja planet zdarzyła się w dziejach ludzkości tylko raz: w dniu narodzenia Chrystusa.

Powyższe podajemy na odpowiedzialność niejakiego Petera von Wooda, astronoma który udzielił niedawno wywiadu „Przekroju”.

ISTOTNE znaczenie ma też poprawa jakości wód Odry, jej dopływów i rzek Przymorza zachodniego. Wody te należą obecnie do najbardziej zanieczyszczonych w kraju. Każdego roku odprowadza się do nich ponad 1,4 mln m sześć. ścieków, wymagających oczyszczenia. Oprócz zanieczyszczeń, odprowadzanych z terenu kraju na stan czystości Odry mają wpływ również ścieki dopływające z zagranicy. Ilość tych zanieczyszczeń (np. fenolu) prze-

kracza czasami 10-krotnie dopuszczalne normy. Na odcinku od granicy z Czechosłowacją do Opolia, Odra przyjmuje ścieki głównie z rejonu Raciborza i Kędzierzyna oraz zanieczyszczenia niesione przez dopływy z Rybnickiego Okręgu Węglowego oraz z Górnego Śląska. W sumie od granicy do ujścia Nysy Łużyckiej ok. 64 proc. wód nie odpowiada normom.

## Drugi dzień wizyty min. Genschera

WARSZAWA PAP. Piątek jest drugim dniem oficjalnej wizyty w Polsce wicekanclerza i ministra spraw zagranicznych RFN Hansa-Dietricha Genschera. Na dziś zapowiedziane zostały spotkania i rozmowy gościa z członkami działaczami polskiego życia politycznego i państwowego.

## Wczoraj w „Korabiu”

# Plenum MKR

- Stanowisko w sprawie samorządów robotniczych
- Zasady wyboru władz regionalnych

WCZORAJ o godzinie 16 w sali teatralnej SDK „Korab” odbyło się posiedzenie plenarne MKR. Obradom przewodził Stanisław Kocjan.

NA WSTĘPIE Stanisław Wadolowski odczytał tekst hymnu „Solidarności” napisany przez członka ZLP, Tadeusza Grabowskiego. Hymn spotkał się z uznaniem zebranych, czego wyrazem były gorące oklaski. Po tym nie przewidzianym w porządku konferencji wydarzeniu uczestnicy posiedzenia rozpoczęli właściwą część spotkania.

Głos zabrała Teresa Oleśńska, która nawiązała do trwającego Międzynarodowego Roku Ludzi Niepełnosprawnych. Wystąpiła w imieniu wszystkich pozkodowanych przez los. Jej wypowiedź przepojona była żalem i gorzocą; mówcy zarzuciła spółdzielniom inwalidzkiej politykę kadrową, prowadzoną z myślą o jak największym zysku, nie zaś z troską

Chleb na kartki?

## Minister mówi: NIEPRAWDA!

OD kilku dni kursuje po mieście plotka, że niebawem wprowadzone mają zostać kartki na... chleb. Otrzymałszy zresztą w tej sprawie sze reg pytań od naszych Czytelników. Postanowiliśmy zasięgnąć informacji wprost u źródła, czyli w Ministerstwie Handlu Wewnętrznego i Usług. Uzyskałszy połączenie telefoniczne z dyrektorem gabinetu ministra p. Zygmuntem Łakomcem.

— Panie dyrektorze. Od kilku dni mówi się w Szczecinie, że ma nastąpić reglamentacja pieczywa. Czy to prawda?

— Kto takie rzeczy opowiada? Proszę to zdementować. Muszę powiedzieć, że w chwili obecnej problem chleba nie stanowi absolutnie tematu naszych działań. Oczywiście mówiąc, że nie stonowa o tematu rozważa w ministerstwie mam na myśli fakt, że ABSOLUTNIE NIE ISTNIEJE KONCEPCJA, CZY NAWET PRZESŁANKI ABSYMY DECYZJE O REGULAMINACJI PIECZYWA MIELI PODJĄĆ. (Macz)

## Dzisiaj o godz. 18.03 — początek wiosny



(Fot.: Z. Jodkowski)

### Po zaciętych meczu z Flotą

## Puchar „Kuriera” dla Pogoni II

ZAKOŃCZYŁA się 14 edycja rozgrywek zimowego turnieju piłkarskiego o puchar „Kuriera”. Wczoraj poznaliśmy jej triumfatora i zarazem zdobywcę naszego trofeum. Przypadło ono w udziale „jednostce” Pogoni II, prowadzonej przez trenera Józefa Madeja, która pokonała w Szczecinie swojnorską Flotę 2:1 (0:1). Pierwszy

(Dokończenie na str. 2)

### W poniedziałek

## Namysłowski w Filharmonii

„NAMYSŁOWSKI” był wspaniałym, jak zawsze... (Willis Conover). „Zespół Namysłowski jest bez wątpienia najlepszą europejską grupą jazzową, jaką kiedykolwiek słyszeliśmy” (Burette James — Jazz Journal). „Ostatnio wydana przez Inner City płyta „Namysłowski” jest doskonała” (Tom Schmebel — National Public Radio Santa Monica). Podobne cytaty można przy-

(Dokończenie na str. 2)









STOCZNIA SZCZECIŃSKA im. A. Warskiego



przyjmuje do pracy męzczyzn w zawodach:

- spawacz
monter kadłubów okrętowych
monter rurowciągów okrętowych
posadzkarz
wycinacz gazowy (przepalacz)

Ponadto stocznia zatrudni męzczyzn bez kwalifikacji do przyuczenia zawodu...

Do pracy przyjmuje oraz informacji udziela Sekcja Przyjęć Stoczni im. A. Warskiego...

1026-K

PRZETARG

STOCZNIA SZCZECIŃSKA im. A. Warskiego

ogłasza przetarg nieograniczony

na wykonanie w roku 1981 czujników CPM 5 w następującym asortymencie:

czujnik CPM 5 WS - 65 szt., czujnik CPM 5 WWS - 17 szt., czujnik CPM WAS - 12 szt., czujnik CPM 5 N - 24 szt., czujnik CPM 5 WN - 5 szt.

Termin wykonania: II, III, IV kw. 81 r. Wartość przetargu ok. 480 tys. zł.

Rozliczenie wg uzgodnionych cen na podstawie kalkulacji lub obowiązujących cenników. W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielnie...

Oferty należy składać w Szefostwie Kooperacji i Zaopatrzenia Stoczni Szczecińskiej im. A. Warskiego...

Dodatkowych informacji w sprawie wykonania można uzyskać pod telefonem 21-25-13.

Zastrzeżenia w sprawie dowolnego wyboru oferenta bez podania uzasadnienia. 1029-K

20 marca 1981 roku mija dziesiąta jakże bolesna rocznica najtragiczniejszej śmierci najlepszego, ukochanego Męża i Ojca śp.

Wojciecha Sałgi

W dniu tym o godz. 20 w kościele pod wezwaniem Najświętszego Serca Pana Jezusa w Szczecinie będzie odprawiona msza święta za spokój Jego Duszy.

ŻONA Z DZIECIEMI

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 18 marca 1981 zmarł w Poznaniu

śp.

Stanisław Cywiński

z Kamienia

Nabożeństwo żałobne zostanie odprawione 23 marca br. o godz. 9 w kościele przy ul. Królowej Korony Polskiej w Szczecinie...

pogrzeźni w smutku

żona, córki, siołciowie i przyjaciele

18 marca 1981 roku zmarli byli pracownicy Fabryki Kontenerów „Unikon”

Józef Gładki

Rodzinie Zmarłego

wyrazy szczerzego wspolczucia skladaja: dyrektora, POP, ZKR, NSZZ „Solidarnosc” i pracownicy FK „Unikon”

Alicji Małkiewicz

serdeczne wyrazy wspolczucia z powodu smierci

Ojca

skladaja: wspolpracownicy, dyrektora, KZ NSZZ „Solidarnosc”, Biura Projektow Budownictwa Morskiego w Szczecinie

Janinie Musiala

wyrazy serdecznego wspolczucia z powodu smierci

Ojca

skladaja: dyrektora, NSZZ „Solidarnosc”, POP oraz kolezanki i kolezdy z RPP „Bacutil” w Szczecinie.

- WOLSH-TERIERA 8m... PUEDEKI czarne... SAMODZIELNE mieszkanie 1-pokojowe... MIESZKANIE własnościowe...

- NAUKA: UDZIAŁEM korepetycji matematyki... ROZNE: TELEPOGOTOWIE - Brunon Jakimowicz... MONTAZ: MONTAZ karnizy, ocieplenie...

- MATRYMONIALNE: BIURO Matrymonialne „Westa”... NIERUCHOMOŚCI: KUPIE domek jednorodzinny... KUPNO: DWULETNIĄ Flata 125p - kupię...

- NOWEGO Trabanta Combi, sprzedam - tel. 49-374... PRZETARG: PLASZCZE skórzane - sprzedam, ul. Benesza... KOPUCH damski młodziwy...

- WELTMEISTER 120-basowy segment... DZIWIANY zagraniczne 2 x 3,8 - sprzedam... SIŁNIK do łodzi Wietrierek-3...

- PANILON w Przyszce - w dobrym punkcie... KIOSK handlowy w dobrym punkcie...

- PANION w Przyszce - w dobrym punkcie... KIOSK handlowy w dobrym punkcie...

„KURIER SZCZECIŃSKI” - dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”... REDAKCJA: Szczecińskie Wydawnictwo Prasowe... TELEFON: 457-41

